
Schaeffer na youtubowej scenie OiFP

Opera i Filharmonia Podlaska zaprasza na retransmisję online "Kwartetu dla czterech aktorów" Bogusława Schaeffera w
reżyserii Marka Tyszkiewicza. #Zostańwdomu i obejrzyj spektakl będący popisem teatralnej improwizacji już w najbliższy
poniedziałek, 27 kwietnia o godz. 19.00 na kanale OiFP na YouTube!

Bogusław Schaeffer należy do pionierów polskiej awangardy muzycznej po 1956 r., jest
m.in. twórcą pierwszego polskiego utworu dodekafonicznego. To także autor kilkuset
utworów muzycznych, kilkudziesięciu sztuk teatralnych, wielu prac plastycznych oraz
pionierskich w kraju publikacji (w tym leksykonów) popularyzujących problematykę
nowej muzyki. Wśród dzieł scenicznych z zakresu teatru instrumentalnego szczególne
miejsce zajmuje „Kwartet dla czterech aktorów”, napisany w 1966 r. Prezentuje on
perypetie artystów muzyków poszukujących formy, która zadowoliłaby wszystkich.
Dwoją się i troją, by stopić się w jedno ciało muzyczne.

– Oryginalnym podejściem to tego, co się w tym tekście zdarza, jest powrót do korzeni,
do sposobu, w jaki Schaeffer to pisał – opowiada Marek Tyszkiewicz, reżyser. – Nie
słyszałem o tym, żeby „Kwartet” był kiedykolwiek robiony w takim składzie
personalnym, gdzie obsada tego przedstawienia to w połowie śpiewacy, którzy na co
dzień śpiewają w operze, i aktorzy, którzy grają na scenach teatrów. Pomieszanie tych
dwóch temperamentów, rodzajów podejścia do materii muzycznej i dramatycznej, dało
znakomity efekt

„Kwartet dla czterech aktorów” prezentuje perypetie czterech artystów muzyków
poszukujących ideału sztuki i formy, która zadowoliłaby ich wszystkich. Okazuje się to
jednak niemożliwe, bo nie potrafią się ze sobą porozumieć. Głównym celem inscenizacji
staje się improwizacja aktorska. Scenariusz pełni u Schaeffera funkcję partytury, aktor i
jego głos jest w tym przypadku – instrumentem. Sztuka bawi się formami i konwencjami
teatralnymi. Artyści na scenie uprawiają akrobatykę, śpiewają, wypowiadają dialogi o
charakterze czysto muzycznym, które przeplatają się z treściami satyrycznymi.
Wszystko to okraszone dowcipem z dnia codziennego i zabawami językowymi
wyśmiewającymi nowomodę gazetową i telewizyjną.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
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